



SRI SHARADA
INTERNATIONAL SCHOOL
MEDICAL COLLEGE ROAD, KOPPAL

Date: 27/07/2020

Dear Parents,

Namaste and Greetings from the entire Sri Sharada International School fraternity...

I write to you at a time of great uncertainty in our country and across the world. The COVID - 19 pandemic has already did and will continue to impact on all of us for the foreseeable future. During this difficult times, I ask that you all to please take care of yours and your family's health and wellbeing.

You are well aware that, since the time of lockdown due to COVID in March 2020, we at Sri Sharada International School took personal care of each of children by engaging them in multi-disciplinary weekly home works and subject wise works till the end of May 2020. We have even forwarded an innovative vacation task for all the children to keep them in regular touch with academics. Our teachers followed up with every child for their academic activism and physical wellbeing as well.

In present times of pandemic, we are not sure when we will be able to resume regular classes as this decision depend on the directives of the government. With so much free time for the kids, the biggest challenge for us (both parents and school) is to keep the kids on a routine and their positive engagement. With that very intention, we started online bridge course for grades 6, 7 and 8 from 01st June 2020.

Furthermore, we want to extend these online classes for children of pre-KG up to grade 5 by considering the government directive on effects of exposure to digital screen. Especially for Pre KG children, a weekly interactive session with parents along with children is planned and a weekly work sheet shall be shared online. We have prepared a digital plan and a weekly schedule of how the classes will be conducted online. The detailed time table and process of connecting over ZOOM platform will be made available to you through class-wise broadcast groups of WhatsApp. We will be conducting Online Orientations also with parents.

As this initiative is new for every one of us, we have new challenges to face. At the school, all the teachers are working hard to give the best to students through online classes. We request all the parents also to be a part of this journey by supporting and suggesting us in this endeavour. Thus, soliciting your support, we would request you to make necessary arrangements at home (Wi-Fi/internet connections, accessibility to laptop/PC/Tab/smart phone for children etc.), so that children can attend the online sessions. Most importantly your time and supervision to your child. Let's continue to work together to keep our students safe, healthy and engaged in their learning. Requesting you to take adequate precautions for you and your loved ones...

Regards

Principal

Sri Sharada International School



SRI SHARADA
INTERNATIONAL SCHOOL
MEDICAL COLLEGE ROAD, KOPPAL

ದಿನಾಂಕ: 27/07/2020

ಆತ್ಮೀಯ ಪಾಲಕರೇ

ಶ್ರೀ ಶಾರದಾ ಇಂಟರ್ನಾಷನಲ್ ಶಾಲೆಯ ವತಿಯಿಂದ ತಮಗೆ ನಮಸ್ಕಾರಗಳು. ಕರೋನಾ (ಕೋವಿಡ್-19) ಸಾಂಕ್ರಾಮಿಕ ರೋಗವು ಗಂಭೀರವಾಗಿದ್ದು ದಿನೇದಿನೇ ರೋಗ ಉಲ್ಬಣಗೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದು , ಈಗಿನ ಸ್ಥಿತಿ ಮುಂದುವರಿಯುವ ಸಾಧ್ಯತೆಯಿದ್ದು, ಆದಷ್ಟು ತಾವು ಹಾಗೂ ತಮ್ಮ ಕುಟುಂಬವು ಮುಂಜಾಗೃತಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದರ ಮೂಲಕ ಆರೋಗ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ಮುತುವರ್ಜಿಯನ್ನು ವಹಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೋರುತ್ತೇನೆ.

ಕರೋನಾ (ಕೋವಿಡ್-19) ಸಾಂಕ್ರಾಮಿಕ ರೋಗದ ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ ಶಾರದಾ ಇಂಟರ್ನಾಷನಲ್ ಶಾಲೆಯು ಮಾರ್ಚ್ 2020 ರಿಂದ ಮೇ 2020ರ ವರೆಗೆ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕಲಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಸಕ್ರಿಯವಾಗಿ ತೊಡಗಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಹಲವಾರು ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಹಮ್ಮಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕ್ರಿಯಾತ್ಮಕವಾಗಿ ತೊಡಗಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮನೆಗೆಲಸ , ವರ್ಕ್ ಶೀಟ್ ಗಳನ್ನು ನೀಡಿ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ನಿರಂತರವಾಗಿ ಕಲಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಿದೆ.

ಈ ಕ್ಲಿಷ್ಟಕರವಾದ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪುನರಾರಂಭಿಸುವುದು ಕಷ್ಟಸಾಧ್ಯವಾಗಿದ್ದು, ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶದ ನಂತರ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪುನರಾರಂಭಿಸಲಾಗುವುದು. ಹೀಗಾಗಿ ಮಕ್ಕಳು ಕಲಿಕೆಯಿಂದ ವಂಚಿತರಾಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದ್ದು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಸಕ್ರಿಯವಾಗಿ ತೊಡಗಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಹಾಗೂ ಸದಾ ಚಟುವಟಿಕೆಯಿಂದ ಇರುವಂತೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ನಮ್ಮೆಲ್ಲರಿಗೂ ಸವಾಲಾಗಿದೆ. ಆದಕಾರಣ ಜೂನ್ 1 2020 ರಿಂದ 6, 7 ಹಾಗೂ 8ನೇ ತರಗತಿಯ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ವರ್ಚುವಲ್ ಆನ್ ಲೈನ್ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ.

ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರೀ ಕೆಜಿ ಇಂದ 5ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ವರ್ಚುವಲ್ ಆನ್ಲೈನ್ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ನೀಡಲು ತೀರ್ಮಾನಿಸಲಾಗಿದ್ದು , ಪ್ರೀ ಕೆಜಿ ಗೆ ವಾರದಲ್ಲಿ ಒಂದು ದಿನ ತರಗತಿಯನ್ನು ಹಾಗೂ ವಾರದಲ್ಲಿ ಒಂದು ವರ್ಕಷೀಟ್ ಅನ್ನು ಕೊಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಶಿಕ್ಷಕರು ಮಕ್ಕಳ ಕಲಿಕೆಗಾಗಿ ಶ್ರಮಿಸುತ್ತಿದ್ದು , ಜೂಮ್ ಆಪ್ನಲ್ಲಿ ವರ್ಚುವಲ್ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲಾಗುವುದು. ವರ್ಚುವಲ್ ಆನ್ಲೈನ್ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅದರ ಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಮ್ಮ ವಾಟ್ಸಪ್ ನಂಬರ್ ಗೆ ಕಳುಹಿಸಲಾಗುವುದು. ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ತಾವೂ ಸಹಕರಿಸಿ ತರಗತಿಯನ್ನು ಆಲಿಸುವಂತೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಹಾಗೂ ಆಗಾಗ್ಗೆ ನಡೆಯುವ ಆನ್ಲೈನ್ ಪಾಲಕರ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿ ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ನೀಡಬೇಕು. ಪಾಲಕರು ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಕೈಜೋಡಿಸಿ ಮಗುವಿನ ಕಲಿಕೆಗೆ ಹಾಗೂ ಮಗು ಸಕ್ರಿಯವಾಗಿ ಕಲಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿಕೊಳ್ಳುವಲ್ಲಿ ಸಹಕರಿಸುವಿರೆಂದು ಭಾವಿಸುತ್ತೇನೆ. ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ಆಲಿಸಲು ಕಲಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಸಕ್ರಿಯವಾಗಿ ತೊಡಗಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಮೊಬೈಲ್ , ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಅಥವಾ ಗಣಕಯಂತ್ರ , ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ , ಸ್ಪೀನ್ ಶೇರಿಂಗ್ ಅಂಡ್ರಾಯ್ಡ್ ಟಿವಿ , ಇಂಟರ್ನೆಟ್ ಹೀಗೆ ಇತರೆ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿ ಮಕ್ಕಳ ಕಲಿಕೆಗೆ ಸಹಕರಿಸಬೇಕು .

ಎಲ್ಲರೂ ಕೈಜೋಡಿಸೋಣ,ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸೋಣ, ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಕಲಿಕೆಯನ್ನಾಗಿಸೋಣ, ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಉತ್ತಮ ಆರೋಗ್ಯದಿಂದಿರೋಣ.

ಧನ್ಯವಾದಗಳೊಂದಿಗೆ

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ ,

ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು

ಶ್ರೀ ಶಾರದಾ ಇಂಟರ್ನಾಷನಲ್ ಸ್ಕೂಲ್ ಕೊಪ್ಪಳ